
1

ZPRÁVA O ČINNOSTI
OBLASTNÍ CHARITY ŽĎÁR NAD SÁZAVOU



2 3

Vážení přátelé,

rok 2024 byl pro Oblastní charitu Žďár nad Sázavou rokem plným výzev, ale i naděje a lidské 
sounáležitosti. Během celého roku jsme mohli být svědky toho, jak důležitá a smysluplná je naše práce 
– práce, která pomáhá lidem v těžkých životních situacích znovu nalézt jistotu, důstojnost a někdy i 
prosté světlo naděje.

Chtěla bych tímto upřímně poděkovat všem našim zaměstnancům a spolupracovníkům za jejich 
obětavou práci, lidskost a každodenní nasazení.

Zároveň patří velké díky našim dárcům, podporovatelům, dobrovolníkům a těm, kteří se za nás modlí. 
Bez vaší pomoci bychom nemohli plnit naše poslání, být oporou lidem v jejich náročných životních 
situacích.

Díky vám všem můžeme i nadále budovat svět, kde solidarita a pomoc mají své pevné místo.

V době, kdy píšu toto slovo, je to teprve krátká chvíle, kdy odešel k Otci náš papež František. 
Až s jeho odchodem dochází mnoha lidem, koho v něm měli a koho v něm ztrácí. Dlouho si budou 
v srdcích uchovávat jeho slova, rady a povzbuzení. Neměli bychom však nikdy zapomínat, že slova 
jsou jako zrnka. Zapadnou do srdce a mají přinést úrodu. Málo by bylo, kdybychom se jen dojímali 
dobrotou a moudrostí druhých a sami k dobru a lásce na světě nepřispěli. 

Naštěstí, jak řekl papež František, láska je Bohem darovaná každému člověku, a proto každý člověk má 
až do smrti z čeho rozdávat. František to dokázal, když ještě den před svým odchodem, z posledních 
sil pozvedl ruku k otcovskému požehnání městu a světu. A tedy i každému z nás. 

Ing. Jana Zelená, MBA
ředitelka Oblastní charity Žďár nad Sázavou

S požehnáním Otec Jiří Kaňa

Oblastní charita Žďár n. S.
Horní 22
591 01 Žďár nad Sázavou  

566 626 040  
739 344 056  
ochzr@zdar.charita.cz  
www.zdar.charita.cz 

IČ: 44 99 02 60
Bankovní spojení: 
ČSOB a. s.
č. ú.: 110889787/0300 

Vydala: Oblastní charita Žďár nad Sázavou
Grafická úprava: Iva Sobotková
Foto: Marie Kubík Slámová, Petra Malinská, archiv Oblastní charity Žďár nad Sázavou



4 5

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA POSLÁNÍ
Posláním Oblastní charity Žďár nad Sázavou je poskytovat sociální, zdravotní a humanitární služby 
lidem v nepříznivé životní situaci prostřednictvím kvalifikovaných pracovníků a dobrovolníků. 
Dále poskytujeme služby podporující fungování rodiny a služby prevence rizikového chování. 
Vycházíme z  křesťanských hodnot a usilujeme o zachování důstojnosti člověka. Působíme 
převážně na území okresu Žďár nad Sázavou.

ZÁSADY NÁMI POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
• Zachováváme důstojnost uživatelů služeb
• Respektujeme práva uživatelů, diskrétnost a mlčenlivost
• Podporujeme seberealizaci uživatele, rozvoj jeho schopností a dovedností
• Uplatňujeme nestranný a individuální přístup k uživateli
• Zvyšujeme odbornost a kvalitu našich služeb

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ V ROCE 2024
Pracovní smlouvy: 139 (přepočtený úvazek 123,2125)
Dohody o provedení práce: 12 849 hodin
Dohody o pracovní činnosti: 3 703 hodin

Aktuální seznam našich donátorů naleznete na webových stránkách www.zdar.charita.cz

ŘEDITELKA

Zdravotní 
a hospicové 

služby

Služby pro seniory
a osoby 

se zdravotním 
postižením

Služby pro osoby 
s duševním onemocněním, 

mentálním a kombinovaným 
postižením

Služby
pro děti
a mládež

Prorodinné
služby

KopretinaPonorka
NZDM

Charitní 
pečovatelská 

služba

Domácí
zdravotní 

péče

Klub v 9

Wellmez
NDZMOsobní 

asistence

Odlehčovací
služba

Rosa

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny 
s dětmi

Nadosah
NZDMVčelaDomácí

hospic 
Barborka

Nesa

Centrum 
prevence

Úsek správy

Ekonomický 
úsek

Úsek 
ostatních činností

Charitní 
záchranná síť

Pronájem 
kompenzačních 

pomůcek

Kambala
dobrovolnické 

centrum



6 7

ZDRAVOTNÍ A
HOSPICOVÉ SLUŽBY



8 9

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Barbora Pospíchalová

DOMÁCÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

CO NABÍZÍME

• Odběry biologického materiálu, aplikace 
  injekcí, infuzí
• Sledování a kontroly diabetiků, zaučení 
   aplikace inzulínu
• Převazy ran, péče o stomie, katetry, PEG
• Péči o invazivní žilní vstupy (PICC, CŽK, 
   porty)
• Pohybovou terapii, rozcvičování po úrazech,     
  operacích, mozkových příhodách
• Měření krevního tlaku, pulzu a tělesné  
   teploty, sledování bolesti
• Komplexní ošetřovatelskou péči o ležící 
  pacienty
• Prevenci a léčbu opruzenin a kožních 
  defektů
• Péči o těžce nemocné a umírající pacienty
• Zaučení pacientů a jejich rodinných 
  příslušníků v domácí péči, poradenství

Počet pacientů: 1 204
Počet výkonů: 55 378

KONTAKT

Středisko Žďár nad Sázavou 
Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 777 755 435, email: dzp@zdar.charita.cz

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, 593 01 Bystřice n. P.
tel.: 730 544 480 

Pobočka Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 12 (Poliklinika)
Nové Město na Moravě  
Tel.: 731 130 772

Pobočka Velké Meziříčí
Ostrůvek 2, Velké Meziříčí 
Tel.: 608 068 162

Chtěla bych vyjádřit za manžela i sebe 
velké poděkování za péči, kterou mu 
sestřičky poskytovaly jak po covidu, 
tak i v nedávných dnech. Měl všechny 
rád, těšil se na ně. 

ŘEKLI O NÁS

Okres Žďár nad Sázavou



10 11

DOMÁCÍ HOSPIC BARBORKA

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Barbora Pospíchalová

BARBORKA
D o m á c í  h o s p i c  

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

CO NABÍZÍME

ZDRAVOTNÍ PÉČE
• Nabízíme odbornou komplexní zdravotní 
   péči lékařů a zdravotních sester.
• Zajišťujeme terénní paliativní ambulanci 
   s možností konzultace zdravotního stavu 
   s lékařem u pacientů naší cílové skupiny.

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY
• Doprovázení, péče o osoby blízké, péče 
   o pozůstalé, pietní péče
• Duchovní a psychologická péče
• Možnost promluvy s psychologem
• Zprostředkování návštěvy duchovních 
   z různých církví
• Zapůjčení zdravotních a kompenzačních 
   pomůcek

• Úzce spolupracujeme s odlehčovací 
   službou

Počet pacientů: 171
Počet hodin přímé péče: 13 672 

KONTAKT

Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 731 636 957
email: barborka@zdar.charita.cz

Společně s Vámi jsme našli cestu 
plnou lásky, pochopení, úcty a pokory. 
Prokázali jste neuvěřitelné nasazení 
a lidskost, která v tomto uspěchaném 
světě není samozřejmostí. 
Díky Vašemu přístupu mohla maminka 
odejít v klidu, důstojně a beze strachu. 
Tak, jak si to vždycky přála.

Z celého srdce děkuji Domácímu 
hospicu Barborka za jejich přístup 
nejen k pacientům, ale i k rodině, za 
neuvěřitelnou podporu- kdykoliv na 
telefonu, empatii a opravdu úžasný 
přístup v pro nás všechny těch nejtěžších 
chvílích, kdy nám odchází  ti nejbližší.

ŘEKLI O NÁS

Okres Žďár nad Sázavou



12 13

SLUŽBY PRO 
SENIORY A OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM 



14 15

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Bc. Gabriela Zítková

ODLEHČOVACÍ 
SLUŽBA

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

CO NABÍZÍME

• Pomoc lidem se sníženou soběstačností 
   z důvodu věku, chronického onemocnění   
   nebo zdravotního postižení v jejich 
   přirozeném sociálním prostředí
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
   o vlastní osobu
• Pomoc při osobní hygieně
• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
   stravy
• Zprostředkování kontaktu se společenským 
   prostředím
• Sociálně terapeutické činnosti
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
   zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
• Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti 
   setrvání v přirozeném sociálním prostředí

Počet uživatelů: 58
Počet hodin péče včetně času nezbytného 
k jejímu zajištění:  3 705 

KONTAKT

Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 604 843 062
email: odlehcovacisluzba@zdar.charita.cz

,,Dvakrát v týdnu za mnou jezdí 
pracovnice z odlehčovací služby. Paní 
pečovatelka je tady hodinu jenom pro 
mě, povídáme si a čas mi s ní krásně 
plyne. Moje dcera pojede za pár dní na 
zahraniční dovolenou, stará se o mě celý 
rok a potřebuje si také odpočinout. Proto 
jsme se domluvily s vedoucí odlehčovací 
služby, že za mnou pečovatelka přijede 
každý den, pomůže mi s hygienou, 
ohřeje mi oběd a dohlédne na mě. 
Jsou to ,,moje děvčata“, těším se na ně 
a vím, že to spolu zvládneme.“

ŘEKLI O NÁS

Okres Žďár nad Sázavou



16 17

CHARITNÍ 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

CHARITNÍ
PEČOVATELSKÁ SLUŽBACO NABÍZÍME

• Pomoc s péčí o sebe
• Pomoc s péčí o domácnost
• Zprostředkování kontaktu s vnějším okolím
• Pomoc při uplatňování práv, zájmů 
   a při obstarávání osobních záležitostí
• Péči zaměřenou na bezpečí a setrvání v 
   přirozeném prostředí

• Fakultativní služby - doprava k lékaři, na úřad

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet uživatelů: 268
Počet hodin péče včetně času nezbytného 
k jejímu zajištění:  18 015 

KONTAKT

Středisko Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, 593 01 Bystřice n. P.
tel.: 777 155 374 
email: chps.bystrice@zdar.charita.cz 

Pobočka Žďár nad Sázavou 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: 776 714 677 
email: chps@zdar.charita.cz

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Petra Ježová, DiS.Žďár nad Sázavou a Bystřice nad  Pernštejnem, 

okolní obce obou měst do dojezdové vzdálenosti cca 15 km a obec Radkov

ŘEKLI O NÁS
Bez Vaší pomoci bychom to doma nezvládli…… Jsem ráda, že na to nejsem sama.

Moc děkuji za pomoc pečovatelek, drží mě při životě a vždy se na ně těším. 
Když vstoupí do bytu přijde s nimi světlo a radost.



18 19

OSOBNÍ ASISTENCE

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Jaroslava Vacková

OSOBNÍ
ASISTENCE

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

CO NABÍZÍME
• Nabízíme péči o uživatele v různých 
   časových intervalech, i po celý den.
• Pomáháme s přípravou či podáním jídla 
   a pití, při oblékání a svlékání, při přesunech 
   na lůžko či vozík.
• Asistujeme při osobní hygieně a při  
   používání WC.
• Můžeme zajistit úklid či nákup  
• Pomáháme s nácvikem a upevňováním 
   rozumových i fyzických schopností  
   (procházky, trénink paměti, cvičení)
• Doprovázíme do školy, do zaměstnání, 
   k lékaři apod.  
• Pomáháme s vyřizováním běžných  
   záležitostí (např. žádost o příspěvek 
   na péči, kompenzační pomůcky hrazené ze 
   zdravotního pojištění, vyřízení pochůzek atd.)
• Zajišťujeme dohled v domácím prostředí
• Fakultativní služba – zajistíme dopravu 

Počet pacientů: 84
Počet hodin péče včetně času nezbytného 
k jejímu zajištění:  27 180,5 hodin

KONTAKT

Středisko Velké Meziříčí 
Čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí
email: oa.velmez@zdar.charita.cz  

Pobočka Žďár nad Sázavou 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou  
email: oa@zdar.charita.cz

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
email: oa.velmez@zdar.charita.cz 

Telefonní kontakt: 733 755 870

„Chtěla bych vám moc poděkovat za 
pomoc při péči o mého manžela, brala 
jsem vás jako členy rodiny, nikdy na vás 
nezapomenu. 
Hodně jste pomáhali i mě, přijít na jiné 
myšlenky, abych nebyla na všechno 
sama.“

ŘEKLI O NÁS

Okres Žďár nad Sázavou



20 21

VČELA - volnočasový klub 
pro seniory a osoby s postižením 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Jitka Caisová 

pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

VČELA
volnočasový klub

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet klientů: 33

KONTAKT

Hornická 643, 593 01 Bystřice n. P.
tel.: 739 389 194 
email: včela.bystrice@zdar.charita.cz

Cítíme se u vás jako doma. 
(harmonikáři)
Cítím pozitivní energii z ostatních, 
která mě nabíjí.
Společně se i to špatné snáší líp.

ŘEKLI O NÁS

Bystřice nad Pernštejnem

CO NABÍZÍME

• Smysluplné využití volného času
• Možnost navázání vztahů - setkávání 
   seniorů, společné akce s jinými službami
• Další vzdělávání - přednášky, besedy, 
   trénování paměti, zájezdy
• Tvůrčí dílny - keramická, výtvarná, šicí, 
   kulinářská
• Zlepšení či udržení fyzické kondice - 
   pravidelné cvičení

Hodně se toho zde naučíme.
Doma se nikomu samotnému cvičit 
nechce.
Našimi výrobky děláme radost 
ostatním. 



22 23

SLUŽBY PRO 
OSOBY S DUŠEVNÍM 
ONEMOCNĚNÍM, 
MENTÁLNÍM NEBO 
KOMBINOVANÝM 
POSTIŽENÍM



24 25

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Bc. Ivana Ptáčková

9Klub v 

v 

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

CO NABÍZÍME

• Nabízíme podporu lidem ve věku 16–70 let, 
   kterým duševní potíže nepříznivě zasahují 
   do běžného života. Službu neposkytujeme 
   lidem s demencí.
• Podporujeme klienty, aby zvládli spokojeně 
   žít svůj každodenní život. 
• Zaměřujeme se na: péči o zdraví, nácvik 
   chodu domácnosti a režimu dne, sociální 
   dovednosti, zaměstnání a volný čas.
• Podporujeme spolupráci s rodinou klienta. 
• Poskytujeme doprovody při vyřizování 
   pochůzek. 
• Služba je poskytována zdarma..

Ambulantní služba
Počet uživatelů: 63
Počet hodin poskytnuté služby: 2 140
Terénní služba
Počet uživatelů 38
Počet hodin poskytnuté služby 1761
Obě formy služby využívalo 18 osob

KONTAKT
te.: 777 756 41
email: klubv9@zdar.charita.cz

Ambulantní služba je poskytována na 
pobočkách:
Pobočka Žďár nad Sázavou 
Nádražní 1141/44, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, 593 01 Bystřice nad Penštejnem

Pobočka Velké Meziříčí
Hornoměstská ul. 366/41, 594 01, Velké Meziříčí 
Terénní služba je poskytována na území okresu 
Žďár nad Sázavou.

Je dobře, že se někdo snaží, aby se o dušeních 
nemocech mluvilo jako o čemkoli jiném. 
Někdy zapomínáme, jak je důležité věnovat 
každodenní pozornost svému duševnímu 
zdraví. A je v pořádku, když má někdo nějaký 
duševní problém si říci o pomoc. A je dobré 
vědět, že na ty problémy nejsem sama. 

ŘEKLI O NÁS

Okres Žďár nad Sázavou

Klub v 9 - centrum služeb
pro podporu duševního zdraví 

centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví



26 27

CO NABÍZÍME

• Poskytujeme pomoc při podávání jídla, 
   pití, osobní hygieně, oblékání, pohybu a při 
   používání speciálních pomůcek.  
• Zajišťujeme svačinu, oběd a pitný režim.  
• Podporujeme získávání komunikačních 
   a sociálních dovedností.  
• Podporujeme upevňování pohybových  
   dovedností. 
• Podporujeme získávání pracovních 
   dovedností a návyků (činnosti v dílnách, 
   nácvik domácích prací).  
•  Učíme naše uživatele využívat běžné služby 
   v okolí (obchody, solná jeskyně).  

• Navštěvujeme společenské akce, účastníme 
   se sportovních aktivit (squash, bowling), 
   pořádáme výlety.  
• Navštěvujeme společenské akce, účastníme 
   se sportovních aktivit (squash, bowling), 
   pořádáme výlety.  
• Poskytujeme informace o dalších službách 
  a jiných formách pomoci (sociální dávky, 
   pomůcky, vzdělávání, zaměstnávání). 
• Podáváme informace o právech osob s 
   postižením a pomáháme při jejich uplatňování. 
• Fakultativní službu - zajistíme dopravu 
   uživatelů do stacionáře a na akce mimo stacionář. 

„V Nese jsem poprvé zažila, že je někdo 
rád a váží si toho, že se může o mého 
syna postarat.“
„Často si říkám, jakých pokroků by 
můj syn mohl dosáhnout, kdyby byl u 
vás od mala.“

ŘEKLI O NÁS

NESA - denní stacionář

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Petra Drápelová, DiS. Velké Meziříčí a okolí 

Denní stacionář  

KONTAKT

Čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí  
tel.: 736 183 816  
email: stacionar.velmez@zdar.charita.cz  

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

Počet uživatelů: 30
Počet hodin péče: 15 978



28 29

CO NABÍZÍME

• Poskytujeme pomoc při podávání jídla, 
   pití, osobní hygieně, oblékání, pohybu a při   
   používání speciálních pomůcek.   
• Zajišťujeme svačinu, oběd a pitný režim.  
• Podporujeme získávání komunikačních 
   a sociálních dovedností.  
• Podporujeme upevňování pohybových  
   dovedností. 
• Podporujeme získávání pracovních 
   dovedností a návyků (činnosti v dílnách, 
   nácvik domácích prací).  
•  Učíme naše uživatele využívat běžné služby 
   v okolí (obchody, pošta).  

• Navštěvujeme společenské akce, účastníme 
   se sportovních aktivit ( bowling), pořádáme 
   výlety.  

• Poskytujeme informace o dalších službách 
   a  jiných formách pomoci (sociální dávky, 
   pomůcky, vzdělávání, zaměstnávání). 
• Podáváme informace o právech osob s 
   postižením a pomáháme při jejich 
   uplatňování. 
• Fakultativní službu – zajistíme dopravu 
   uživatelů do stacionáře a na akce mimo 
   stacionář. 

„Máte na mou sestřenici úžasný vliv, 
kolektiv a vše. Občas žasnu, kolik nových 
slov zná a jak je umí používat. Domů 
jezdí spokojená a nadšená.“

„Jste super parta, vždy k vám rádi 
přijdeme. A švihák Zdenda byl fakt 
nejlepší !!!.“

„Klienti byli moc super, skvělá práce, 
klobouk dolů.“

ŘEKLI O NÁS

ROSA - denní stacionář

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Ing. Bc. Petra Königová, DiS.Bystřice nad Pernštejnem a okolí

Denní stacionář  
ROSA

KONTAKT

Pod Horou 191, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  
tel.: 733 592 268 
email: stacionar.bystrice@zdar.charita.cz

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024

Počet uživatelů: 22
Počet hodin péče: 13 853



30 31

SLUŽBY PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ



32 33

„Ponorka mi pomohla, když jsem měl 
problémy s drogama a kvůli tomu i doma. 
Bez nich bych asi dopadl blbě. Díky 
pokecu a radám jsem začal měnit svůj 
život k lepšímu.“ (uživatel)

„Měla jsem nedávno problém, že jsem 
nejedla, protože jsem si připadala tlustá. 
Na Ponorce jsem se svěřila a podpořili mě 
v tom, to začít včas řešit. Pracovníci 
z Ponorky mi dali kontakt na místo, kde 
mi pomohli a můžu tak dál studovat a 
vést tak nějak normálnější život.“ 
(uživatelka)

„Děkuji, že je tu Ponorka pro naše děti, 
když my někdy nedokážeme něco řešit 
nebo nevíme jak.“ (rodič uživatele)

„Je skvělé, že je ve městě místo, kam 
můžeme posílat děti, když potřebují, aby 
je někdo vyslechl a poradil jim. Děje se 
tak v situacích, když děti nemají dost 
důvěry v nás nebo se bojí, že bychom 
jejich problémy vyzradili rodičům, pak je 
tu Ponorka. Je to místo, kam se děti rády 
vrací a navzájem si ho doporučují.“ 
(učitel) 

ŘEKLI O NÁS

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Pavla Čeňková Žďár nad Sázavou

PONORKA - nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež CO NABÍZÍME

• Bezpečný prostor, kde je respektována 
   odlišnost a jedinečnost každého jednotlivce
• Rozhovory s pracovníky o životě, sdílení 
   každodennosti 
• Pomoc a podporu v náročných situacích 
   a hledání způsobů, jak vše zvládnout 
• Informace, které mohou pomoci uvědomit 
   si včas rizika svého jednání.

KONTAKT
Nádražní 44, 591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: 777 755 436
email: ponorka@zdar.charita.cz 
FB: @PonorkaNZDM, IG: ponorka_nzdm

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Ambulantní služba
Počet uživatelů: 97  Počet kontaktů: 2 757

Terénní služba
Počet uživatelů. 68  Počet kontaktů: 447



34 35

„Do Nadosahu chodím, když potřebuju 
pomoct nebo si jen popovídat. Ve škole 
mi to občas drhne, ale tady mi vždycky 
poradí, vysvětlí nebo mě podpoří, když 
si nevím rady. Líbí se mi, že tu panuje 
pohodová atmosféra a vždycky se tu najde 
někdo, kdo mě vyslechne. (uživatelka)

ŘEKLI O NÁS

NADOSAH
pro děti a mládežnízkoprahové zařízení

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Eva Zichová, DiS.Bystřice nad Pernštejnem

NADOSAH - nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež CO NABÍZÍME

• Bezpečný prostor, kde je respektována 
   odlišnost a jedinečnost každého jednotlivce.
• Sdílení každodennosti i nevšedních 
   životních situací. 
• Pomoc a podporu v situacích, které mohou 
   být obtížné a hledání způsobů, jak je 
   zvládnout.
• Diskuze, při které si uživatelé mohou 
   včas uvědomit rizika a následky svého 
   jednání.
•  Podmínky pro společensky přijatelné trávení 
   volného času.

KONTAKT
Masarykovo nám. 299, Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 777 755 437
email: nadosah.bystrice@zdar.charita.cz 
FB: @Nadosah Ndzm, IG: nadosah_nzdm

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Ambulantní služba
Počet uživatelů: 37  Počet kontaktů: 1 220
Terénní služba
Počet uživatelů: 26  Počet kontaktů: 120



36 37

Žáci mohou na klub ve svém volném čase 
přijít, zahrát si nějaké hry, popovídat 
si, sdílet s někým své problémy, a to vše 
zdarma. Žáci se tak nemusí potulovat 
po ulicích a mají kam jít a příjemně strávit 
svůj volný čas. 
(pedagogický pracovník, výchovný poradce)

ŘEKLI O NÁS

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Veronika Navrátilová, DiS. Velké Meziříčí a Velká Bíteš 

WELLMEZ - nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež CO NABÍZÍME

• Prostor, kde platí jasná pravidla a kde 
   je respektována odlišnost či specifičnost 
   každého jedince.
• Vyslechnutí, komunikaci a případné hledání 
   cesty ke zlepšení kvality života. 
• Pomoc a podporu v situacích, které se 
   dotýkají života našich uživatelů.
• Informace, které se týkají rizikového 
   chování, školy a vztahů atd.
• Aktivity ke smysluplnému trávení volného 
   času.

KONTAKT
Hornoměstská 366/41, 594 01 Velké Meziříčí 
tel.: 731 626 116
email: wellmez.velmez@zdar.charita.cz   
FB: @wellmez, IG: wellmez_nzdm

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Ambulantní služba
Počet uživatelů: 67  Počet kontaktů: 1 191
Terénní služba
Počet uživatelů: 30  Počet kontaktů: 277



38 39

„Velmi profesionální přístup, 
promyšlené téma a aktivity.“ 

(Paní učitelka 4.třída)

ŘEKLI O NÁS

CENTRUM
PREVENCE

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Bc. David Filip, DiS. Území okresu Žďár nad Sázavou a Havlíčkův Brod  

CO NABÍZÍME

• Realizaci programů školské všeobecné 
   primární prevence a školské selektivní 
   primární prevence rizikového chování  

• Pořádání adaptačních kurzů

• Poradenskou činnost pro děti a mládež 

• Konzultace na školách

KONTAKT
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 777 755 658
email: prevence@zdar.charita.cz

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet programů všeobecné primární 
prevence: 378 programů 
Počet programů selektivní primární 
prevence: 19 programů
Počet adaptačních kurzů: 6 kurzů
Počet účastníků programů: 6 974 žáků

CENTRUM PREVENCE



40 41

PRORODINNÉ
SLUŽBY



42 43

CO NABÍZÍME

• Poradenství v prorodinné oblasti 
   a zprostředkování dalších služeb (psycholog,  
   speciální pedagog, pediatr, právník aj.) 
• Vzdělávání vedoucí ke zvyšování 
   rodičovských kompetencí a zodpovědnosti  
• Volnočasové aktivity pro rodiny s dětmi, 
   které podporují mezigenerační vztahy  
• Společenské, vzdělávací a víkendové akce 
   pro rodiny s dětmi   
• Doprovodný program – zajištění péče o děti 
   v průběhu aktivit centra

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet rodin: 480 
Počet kontaktů: 5 057 (rodiče), 7 134 (děti) 
Počet realizovaných aktivit: 722 
Počet klientů individ. poradenství: 128

KONTAKT

Středisko Radešínská Svratka
Radešínská Svratka 11, 592 33
tel.: 739 389 209, FC: @kopretinars  
email: kopretina.radsvratka@zdar.charita.cz   

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem
Hornická 643, 593 01 Bystřice n. P.  
tel.: 731 130 776,  FC: @kopretinaby

Pobočka Radostín nad Oslavou  
Radostín nad Oslavou 86, 594 44
tel.: 730 193 505,  FC: @kopretinarad  

Pobočka Velké Meziříčí
Ostrůvek 2, 594 01 Velké Meziříčí  
tel.: 777 183 388,  FC: @kopretinavm

Do Kopretiny jsem začala chodit se starší dcerou už před 5 lety, kdy jí bylo 10 měsíců. Přivedla mě sem 
kamarádka se stejně starou holčičkou. Nyní navštěvuji Centrum stále, protože k nám do rodiny přibyla druhá 
dcera, které byl nedávno rok. Zapojujeme se do pravidelných aktivit. Oceňuji popovídání si s ostatními rodiči, 
se kterými, dá se říct - jsme už nyní kamarádi, v rámci Klubu rodičů. Můžeme si předat nejen tipy a rady, ale 
najdeme zde i vyslechnutí, můžeme se podělit se svými starostmi i radostmi. 

ŘEKLI O NÁS

CENTRUM KOPRETINA CENTRUM 
KOPRETINA

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Lenka Vencálková Radešínská Svratka, Bystřice nad Pernštejnem, 

Radostín nad Oslavou, Velké Meziříčí



44 45

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Johana Mecová, DiS.Okres Žďár nad Sázavou

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ
SLUŽBY pro rodiny s dětmi 

„Jste super a děláte svou práci skvěle.“ 

„Pro mě jako matku samoživitelku 
znamená mnoho, když narazím 
na někoho, kdo má pochopení, jedná 
s respektem a skutečně pomáhá.“

„Vážím si Vaší služby, přístupu a ochoty 
při řešení různých situací, profesionality 
a ohleduplnosti.“

ŘEKLI O NÁS

Socialně

pro rodiny s dětmi 
Aktivizační Služby

CO NABÍZÍME

• Podporu rodině v péči o dítě a jeho zdravý 
   a přirozený vývojí  
• Pomoc při výchově dětí
• Doprovod na úřady, školských zařízení a 
   jiných institucí
• Podporu při vedení domácnosti a 
   hospodaření s finančními prostředky
• Pomoc při vyřizování sociálních dávek, 
   zprostředkování další pomoci
• Podporu při hledaní zaměstnání a vhodného 
   bydlení

KONTAKT
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: 733 741 566
email: sas@zdar.charita.cz  

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet rodin: 58
Počet hodin péče včetně času nezbytného 
k jejímu zajištění: 2 854 hodin



46 47

OSTATNÍ SLUŽBY



48 49

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Simona SejtkováOkres Žďár nad Sázavou

d o b r o v o l n i c k é  c e n t r u m
K A M B A L A

CO NABÍZÍME
KONTAKT

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet uzavřených 
dobrovolnických dohod: 115
Počet jednorázových
dobrovolníků: 408 (včetně sbírkových)
Počet odpracovaných dobrovolnických 
hodin: 4 654,5h (včetně sbírkových)

,,Jsem se spoluprací velmi spokojená, 
komunikace byla snadná a nabídka 
dobrovolnictví velmi pestrá. Ráda jsem se 
zúčastnila jednorázových akcí, jako třeba 
Den s Ponorkou, či Den Žďáru 
a byla jsem ráda, že jsem s sebou mohla 
vzít i své kamarádky. Určitě bych Vaše 
jméno a Oblastní charitu doporučila 
lidem, co se chtějí dobrovolničit.“

ŘEKLI O NÁS

KAMBALA
dobrovolnické centrum • Pomáháme v zařízeních Oblastní charity 

   Žďár nad Sázavou a smluvně spolupracujících 
   organizacích (v domovech pro seniory, v 
   zařízeních pro děti a mládež, v rodinných 
   centrech, v zařízeních pro zdravotně 
   a sociálně znevýhodněné apod.).
• Pomáháme při pořádání veřejně prospěšných
   akcí.
• Pomáháme s organizací Tříkrálové sbírky 
   a se zajištěním Potravinových sbírek. 
• Pomáháme při živelných pohromách. 

Středisko Žďár nad Sázavou
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 605 597 204, FC: @kambalaDC 
email: dc@zdar.charita.cz     

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem
Hornická 643, 593 01 Bystřice n. P.  

Pobočka Velké Meziříčí  
Čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí



50 51

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Eva PospíšilováOkres Žďár nad Sázavou

CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ CHARITNÍ
ZÁCHRANNÁ SÍŤ CO NABÍZÍME

• Informace, poradenství
• Potravinová a materiální pomoc včetně 
   úvěrové jízdenky 
• Zprostředkování dalších služeb a kontaktů 
   na instituce včetně doprovodu 
• Mimořádná pomoc pro překonání nenadálé 
   finanční tísně 
• Duchovní podpora 
• Pomoc při mimořádných událostech 

KONTAKT

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Počet klientů: 342
Celkem podpořených osob: 676
Počet kontaktů: 2 147

Pobočka Žďár nad Sázavou
Nám. Republiky 1485/7, Žďár nad Sázavou  
email: chzs@zdar.charita.cz 

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem   

Pobočka Velké Meziříčí    
Hornoměstská 366/41, Velké Meziříčí 

Pobočka Velká Bíteš  
Lánice 42, Velká Bíteš  

Pobočka Nové Město na Moravě  
Soškova 1346, Nové Město na Moravě   

Telefonní kontakt: 733 160 892

„Jako máma se cítím, že jsme selhala, 
když musím chodit pro pomoc. Ale pak 
si uvědomím, že to dělám pro děti. Díky 
Charitě máme trošku více klidu.“ 

„Přišla jsem o vše co jsem znala, zůstala 
jen naděje. Charita nám dává možnost 
začít znovu, nový život.“ 

ŘEKLI O NÁS



52 53

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST VEDOUCÍ ZAŘÍZENÍ
Mgr. Eva PospíšilováOkres Žďár nad Sázavou

kompenzačních pomůcekCO NABÍZÍME

• Lůžka a příslušenství 
• Pomůcky k přesunu, pohybu a polohování
• Pomůcky k osobní hygieně
• Speciální pomůcky

ZHODNOCENÍ 
ROKU 2024
Zapůjčených pomůcek: 575

KONTAKT
Provozovna Žďár nad Sázavou - objednávky
Nám. Republiky 1485/7, Žďár nad Sázavou 
tel.: 730 595 645  

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem - objednávky
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem
tel.: 736 607 510  

Koordinátorka pronájmu:
Mgr. Eva Pospíšilová
Nám. Republiky 1485/7, Žďár nad Sázavou
tel.: 733 160 892
e-mail: pomucky@zdar.charita.cz

„Díky zapůjčené kompenzační pomůcce 
jsem se mohl rychleji vrátit k běžným 
činnostem. Pomůcka mi výrazně 
pomohla při rehabilitaci, bez ní by to 
bylo vše mnohem náročnější.“

ŘEKLI O NÁS

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK pro veřejnost 



54 55

DUCHOVNÍ SLUŽBA ZAHRNUJE:

DUCHOVNÍ SLUŽBA

• Modlitbu za Charitu 
• Konání bohoslužeb za Charitu a charitních  
   poutí
• Setkávání kněze (případně pastoračního 

asistenta) s pracovníky v zařízeních 
Charity, dle možností a potřeb i s klienty 

•  Pomoc při řešení spirituálních, existenciálních 
a etických otázek a situací 

• Lidi s mentálním a kombinovaným 
postižením nákupem nového svozového auta 
pro Denní stacionář Nesa.

• Terénní sociální a zdravotní služby, aby 
péče mohla být poskytována v přirozeném 
prostředí našich uživatelů, pacientů a klientů.

• Systematickou práci s dobrovolníky 
   v Kambale - dobrovolnickém centrum.
• Rozvoj Charitní záchranné sítě, která 

poskytuje pomoc lidem v nouzi.

• Individuální duchovní rozhovory 
• Setkání s novými pracovníky 
• Semináře týkající se duchovních a etických 

témat, sociální nauky církve a Kodexu 
Charity ČR 

• Vzájemnou spolupráci ve farnostech 
velkomeziříčského a žďárského děkanátu 
a jejich informovanost o Charitě

KONTAKT Kněz pro Charitu: R.D.Jiří Kaňa 
Pastorační asistentka: Veronika DobrovolnáHorní 22, Žďár nad Sázavou

VÝTĚŽEK SBÍRKY 
PODPOŘIL PŘEDEVŠÍM

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

ZHODNOCENÍ 
TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024
Výtěžek z kasiček: 5 020 794 Kč 
Výtěžek z online koledy: 44 200 Kč 
Výtěžek z bezhotovostní darů: 65 556 Kč 
Počet využitých kasiček: 571

Koordinátorka Tříkrálové sbírky: 
Veronika Dobrovolná

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Okres Žďár nad Sázavou



56 57

PODĚKOVÁNÍ 

V roce 2024 nás také významně podpořili: 

• Nadační fond F. Podstatzky L. • Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové •
• Muzikanti dětem z.s. • Muzikanti dětem z.s. • Nadace ČEZ •

Město Velké Meziříčí
www.velkemezirici.cz

Děkujeme institucím za poskytnutou finanční podporu.

Naše poděkování patří úřadům měst, městysů a obcí, které se podílejí na financování služeb 
Oblastní charity Žďár nad Sázavou:

Bohdalov, Bohuňov, Blízkov, Bobrová, Dalečín, Dolní Heřmanice, Dolní Rožínka, Jimramov, 
Koroužné, Křižanov, Lísek, Líšná, Měřín, Nedvědice, Nížkov, Nová Ves u Nového Města na 
Moravě, Nové Dvory, Nové Veselí, Obyčtov, Osová Bítýška, Písečné, Polnička, Radešínská 
Svratka, Řečice, Rozsochy, Rožná, Sázava, Stránecká Zhoř, Štěpánov nad Svratkou, Ujčov, 
Unčín, Věchnov, Věžná, Vír, Zubří, Žďánice

Dále děkujeme všem firemním dárcům, organizacím a fyzickým osobám za jejich pomoc 
v podobě finanční podpory, věcných darů anebo času, který nám věnují. Velice si toho vážíme! 

Naše poděkování patří i těm, kteří nechtěli být v této výroční zprávě uvedeni. 

Albridge s.r.o. • Apoštolská církev, Velká Bíteš • Areál Sportu a kultury s. r. o., Bystřice nad 
Pernštejnem • Arrow International CR, a.s. • Bílý kruh bezpečí, Jihlava • Biskupské gymnázium 
• Cantes z.p.s. Vysočina • db Betonové jímky s.r.o. • Del a.s. • EDEN Bystřice nad Pernštejnem 
• ELER – vzduchotechnika s.r.o. • Enpeka a.s. • Farnosti a kněží, kteří spolupracují s Oblastní 
charitou Žďár nad Sázavou • Fotbalový klub, Žďár nad Sázavou • G3 Czech s.r.o. • Gymnázia v 
okrese Žďár nad Sázavou • Happy sport club, Velké Meziříčí • HB auditing s.r.o. • HBC Jičín z.s. 
• Informační centra všech spolupracujících měst • Ing. Jiří Šenkýř • Ing. Milan Pelikán • Jana 
Károlyová • JOPP Automotive s.r.o. • Jupiter club, Velké Meziříčí • Karitas s.r.o. • Karlova Pekárna 
s.r.o. Velké Meziříčí • Knihovna M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou • Komorní soubor Alter Ego, 
Bystřice nad Pernštejnem • Kulturní dům, Bystřice nad Pernštejnem • Lékaři, kteří spolupracují 
s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou • Malinská foto • Masarykův onkologický ústav, Brno • 
Matrigo s.r.o. • Městská policie, Žďár nad Sázavou • Městské a obecní úřady, které spolupracují s 
Oblastní charitou Žďár nad Sázavou v rámci Tříkrálové sbírky • Míchárna Ubušínek, spol. s.r.o. 
• MUDr. Hana Strížová • MUDr. Vít Kaňkovský • Nemocnice Jihlava • Nemocnice Mostiště • 
Nemocnice Nové Město na Moravě • Nemocnice Třebíč • Optika Látal • OSSZ • P-Cafe s.r.o. • 
Pekařství Koudelka Bystřice nad Pernštejnem • Pekařství Řečice P-Cafe s.r.o. Žďár nad Sázavou • 
Pekárna Unčín s.r.o. • PKS holding a.s. • Plastia s.r.o. • Plastpol s.r.o. • Policie České republiky • 
Potravinová banka Vysočina, z.s. • Probační a mediační služba, Žďár nad Sázavou • Psychiatrické 
nemocnice Kraje Vysočina • REONTECH CZ s.r.o. • River bowling, Velké Meziříčí • Sanborn a.s. 
• SKISPORT Drápela s.r.o. • Sbory dobrovolných hasičů, které spolupracují s Oblastní charitou 
Žďár nad Sázavou • Sociální odbory městských úřadů • Spektrum s.r.o. • Sportovní klub Bystřice 
nad Pernštejnem z.s. • Sportovní klub Bystřice nad Pernštejnem z.s. • Střední škola gastronomická 
Adolpha Kolpinga • Teleflex Medical s.r.o. • TJ Sokol Nové Veselí • Tokoz a.s. • TOSAP – CZ, s.r.o. 
• Úřady práce • VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou • VFS Trading s.r.o. • Výchovný ústav, Velké Meziříčí 
• WERA WERK s.r.o. • Základní umělecké školy v okrese Žďár nad Sázavou • Zámek Žďár z.s. • 
Žďas a.s. • Železárny Štěpánov, spol. s.r.o. • ZUŠ Velké Meziříčí

Naše velké poděkování patří všem zaměstnancům, dobrovolníkům a těm, 
kteří na naši organizaci pamatují ve svých modlitbách.



58 59

POMOZTE NÁM I NADÁLE POMÁHAT

STAŇTE SE DOBRODRUHEM 
Pro registraci navštivte naše stránky:  https://zdar.charita.cz/registrace-dobrodruh/ 

DobroDruh je klub pro budování vztahů s dárci a podporovateli. Dárci a podporovatelé zapojení 
do klubu jsou pravidelně informováni o tom, kde jejich dary konkrétně pomáhají, sledují aktuální 
potřeby Oblastní charity Žďár nad Sázavou a získávají informace o plánovaných akcích včetně 
možností, jak se do nich jako dobrovolníci mohou zapojit.  

• Staňte se dárcem

Můžete pomoci jednorázovým darem. Svůj libovolný finanční příspěvek odešlete na číslo účtu 
110889787/0300 (ČSOB a. s.) nebo platbou v hotovosti v naší kanceláři na Horní 22 ve Žďáře nad 
Sázavou. 
Potvrzení o poskytnutém finančním daru Vám rádi vystavíme a vy jej můžete uplatnit v rámci 
daňového zvýhodnění. Budeme Vám velmi vděčni za podporu pravidelným dárcovstvím, které je 
pro nás nesmírně důležité v rámci rozvoje našich služeb. Nastavením trvalého příkazu s libovolnou 
částkou daru na číslo účtu 110889787/0300 (ČSOB a. s.) se stanete důležitou součástí naší organizace. 
My Vás na oplátku budeme pravidelně informovat o dění v Charitě a o tom, jak Vaše podpora mění 
životy druhých. 

Kontakt 

Mgr. Radka Čaníková 
fundraiserka 

Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou  
tel.: 730 163 135  
e-mail: radka.canikova@zdar.charita.cz  

• Staňte se dobrovolníkem

Dobrovolnictví je podstatnou částí naší organizace. Dobrovolníci pomáhají v našich zařízeních, ale 
i ve spolupracujících organizacích po celém okrese Žďár nad Sázavou. Pomáhají při práci s uživateli, 
při propagačních akcích nebo s administrativou. Stát se dobrovolníkem může každý starší patnácti 
let. Budeme rádi, pokud se v rámci jednorázových akcí, jakými jsou Sbírka potravin, Koláč pro 
hospic a další, zapojí například i celé sportovní nebo volnočasové kluby a oddíly.

• Staňte se podporovatelem 

Sdílejte dobré zkušenosti s našimi službami a informace nejen o aktualitách Oblastní charity Žďár 
nad Sázavou, ale i o výše uvedených možnostech podpory. I to je pro nás velmi důležité. 

Staňte se pracovníkem 

Sledujte průběžně naši aktuální nabídku volných pracovních míst na našich webových stránkách 
nebo na našich sociálních sítích.  Zašlete nám svůj životopis. My ho budeme evidovat po dobu 
jednoho roku a v případě našeho zájmu o spolupráci Vás budeme kontaktovat. 

Můžete pomoci věcným darem 

Na našich sociálních sítích pravidelně přidáváme informace o věcech, které jsou v našich službách 
potřebné nebo které potřebují naši uživatelé. Poskytnutím věcného daru tak ušetříme napjaté 
rozpočty charitních služeb nebo tím pomůžete potřebným, se kterými pracujeme.



60 61

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

Rozvaha 
Aktiva k 31. 12. 2023 (Kč) k 31. 12. 2024 (Kč)
Stálá aktiva 17 265 091 17 278 624
Oběžná aktiva 49 088 899 46 714 298
z toho: zásoby 169 671 147 485

krátkodobé pohledávky 9 489 175 6 635 853
finanční majetek 39 325 350 39 690 753 

Přechodné účty aktiv 104 703 240 207 
Celkem 66 353 990 63 992 922 

Pasiva k 31. 12. 2022 (Kč) k 31. 12. 2023 (Kč) 
Vlastní jmění 43 461 990 47 159 997
z toho: základní kapitál 25 172 780 26 000 157 

kapitálové fondy 13 791 895 16 491 670 
hospodářský výsledek z minulých let 4 222 784 4 360 065 
hospodářský výsledek za běžné období 274 531 308 106 

Krátkodobé závazky 18 996 012  12 591 020  
Dlouhodobé závazky 3 761 816 3 836 992 
Přechodné účty pasiv 134 172 404 913 
Cizí zdroje 0 0 
Celkem 66 353 990 63 992 922

Výdaje
Náklady podle druhu (Kč)
Materiál 4 669 773 
Energie 1 612 618 
PHM 1 987 960 
Opravy a udržování 1 854 687 
Cestovné 900 918
Služby 6 345 899 
Mzdy a odvody na soc. a zdr. poj. 82 472 540 
Odpisy 2 949 928 
Ostatní náklady 319 860 
Celkem 103 114 183 

Hospodářský výsledek 308 106

Příjmy 
Příjmy podle zdrojů (Kč) 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 25 286 000 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – odbor rodinné politiky 1 630 372 
Úřad vlády – RVKPP 737 000 
Ministerstvo kultury 0 
Ministerstvo zdravotnictví 0 
Ministerstvo vnitra 77 750 
Ministerstvo zemědělství 0 
Úřad práce 0 
Kraj Vysočina 7 068 600 
Městské a obecní úřady 10 629 290 
Evropské fondy 15 075 404 
Nadace a granty 0 
Tržby za vlastní výkony 37 426 275 
Dary a sbírky 178 493 
Ostatní výnosy 5 313 105 
Celkem 103 422 289 



62 63

ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÉ SLUŽBY 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 777 755 435, • dzp@zdar.charita.cz 

DOMÁCÍ HOSPIC BARBORKA 
Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 731 636 957, • barborka@zdar.charita.cz 

SLUŽBY PRO SENIORY 
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
Horní 28, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 604 843 062, • odlehcovacisluzba@zdar.charita.cz 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
• 777 155 374, • chps.bystrice@zdar.charita.cz 

OSOBNÍ ASISTENCE 
Čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí  
• 733 755 870, • oa.velmez@zdar.charita.cz

VČELA – VOLNOČASOVÝ KLUB 
PRO SENIORY A OSOBY S POSTIŽENÍM
Hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
• 739 389 194, • vcela.bystrice@zdar.charita.cz 

SLUŽBY PRO OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM, 
MENTÁLNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM  

KLUB V 9 – CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU 
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
Nádražní 44, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 777 756 410, • klubv9@zdar.charita.cz 

NESA – DENNÍ STACIONÁŘ
Čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí  
• 736 183 816, • stacionar.velmez@zdar.charita.cz 

ROSA – DENNÍ STACIONÁŘ
Pod Horou 191, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  
• 733 592 268, • stacionar.bystrice@zdar.charita.cz 

SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

PONORKA – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
Nádražní 44, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 777 755 436, • ponorka@zdar.charita.cz 

NADOSAH – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
Masarykovo nám. 299, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
• 777 755 437, • nadosah.bystrice@zdar.charita.cz

WELLMEZ – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Hornoměstská 366/41, 594 01 Velké Meziříčí
• 731 626 116, • wellmez.velmez@zdar.charita.cz  

CENTRUM PREVENCE 
OBLASTNÍ CHARITY ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 777 755 658, • prevence@zdar.charita.cz 

PRORODINNÉ SLUŽBY 

CENTRUM KOPRETINA 
Radešínská Svratka 11, 592 33  
• 739 389 209, • kopretina.radsvratka@zdar.charita.cz 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 
PRO RODINY S DĚTMI 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 733 741 566, • sas@zdar.charita.cz 

OSTATNÍ SLUŽBY 

CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ 
Náměstí Republiky 1485/7, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 733 160 892, • chzs@zdar.charita.cz 

KAMBALA – DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 605 597 204, • dc@zdar.charita.cz 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
Náměstí Republiky 1485/7, 591 01 Žďár nad Sázavou  
• 730 595 645, • pomucky@zdar.charita.cz



64


